ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 октября 2023 г. № 9-4

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации» д.м.н.

Сокольникову М.Э.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать ходатайство учёного совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки «Южно-Уральский институт биофизики»

Федерального медико-биологического агентства о присвоении почетного звания

«Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Сокольникову Михаилу

Эдуардовичу, доктору медицинских наук, заведующему отделом эпидемиологии,

заведующему лабораторией радиационной эпидемиологии, главному научному

сотруднику, – за существенный вклад в исследования отдалённых эффектов

ионизирующего излучения и использование результатов для практического

совершенствования стандартов радиационной безопасности.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров